
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/180

Dohoda o úpravě práv a povinností vzniklých z dřívějších smluvních
ujednání,

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku v intencích zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen „Dohoda“) spolu uzavřeli:

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
IČO: 709 32 581
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Brno, PSČ 602 00
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupena ředitelem Bc. Romanem Hanákem
dále jako objednatel

a

Společníci společnosti „Společnost II/379 Deblín – Tišnov“

PORR a.s.
IČO: 430 05 560
Sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
Zastoupena:

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1006
dále jako Společník 1

OHLA ŽS, a.s.
IČO: 463 42 796
Sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, Brno
Zastoupena:

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 695
dále jako Společník l 2

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
IČO: 253 17 628
Sídlem Mlýnská 388/
Zastoupena:
Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 2144
dále jako Společník 3

dále společně také jako „Společníci“

dále všichni společně také jako „Účastníci dohody“

I.



2

1.1 Účastníci dohody uzavřeli dne 29. 09. 2020 smlouvu o dílo, jejímž předmětem byla oprava silnice II/389
Dolní Loučky v km 21,579 – 21,602.
1.2 Účastníci dohody uzavřeli dne 29. 09. 2020 dohodu o narovnání sporných práv a povinností ze smlouvy

o dílo ze dne 08. 08. 2017, jejímž předmětem byla realizace stavby s názvem „II/379 Deblín - Tišnov“.
1.3 Stavba „II/379 Deblín - Tišnov“ byla spolufinancována z prostředků Integrovaného operačního programu.

Při kontrole dotačního orgánu byla rozporována ze strany dotačního orgánu oprávněnost řešení sporných
práv a povinností ze smlouvy o dílo ze dne 08. 08. 2017 „II/379 Deblín - Tišnov“, a dotačním orgánem
bylo toto řešení posouzené jako podstatná změna smlouvy dle §222 a 223 zákona č. 134/2016Sb., zákona
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Z důvodu předcházení důsledků s tím
souvisejících se Účastníci dohody dohodli na úpravě textu následujících dokumentů.

II.

Z důvodu popsaných v článku I. této Dohody se Účastníci dohody dohodli na následujících skutečnostech:

1. Mění se ujednání čl. III odst. 4 smlouvy o dílo ve znění: „Objednatelem budou hrazeny pouze skutečně a
řádně provedené práce a dodávky. Od ceny skutečně a řádně provedených prací a dodávek bude odečtena
částka 750 000Kč vč DPH v souladu s uzavřenou dohodou o narovnání ze dne 29. 9. 2020, jejíž kopie je
přílohou č. 5 této smlouvy. Případnou zbylou část ceny díla je zhotovitel oprávněn fakturovat objednateli dle
podmínek stanovených v čl. IV této smlouvy.“ specifikované v čl. I odst. 1.1 této dohody, a to tak, že se
ruší ke dni účinnosti této Dohody odečet částky ve výši 750 000Kč vč. DPH z ceny díla. Tato částka
(dle čl. III odst. 1 cena díla bez DPH 619 834,71Kč, 21% DPH 130 165,29Kč, včetně DPH 750 000Kč)
bude do 15 dnů od účinnosti této Dohody zhotovitelem (tedy Společníky) vyfakturována. Splatnost
faktury 21 dnů od doručení objednateli. Faktura bude doručována elektronicky na
adresu jednává se, že výše uvedený dluh objednatele může zaniknout toliko jeho
řádným splněním; objednatel tudíž není oprávněn provést zápočet jakékoli své pohledávky oproti výše
uvedené pohledávce Společníků, není oprávněn odepřít splnění svého dluhu z jakéhokoliv důvodu, apod.

a) se ruší původní znění čl. 3 a čl. 4.1. a nahrazují se novým zněním čl. 3 a čl. 4.1. dohody o narovnání
specifikované v čl. I odst. 1.2 této dohody, který zní

Čl. 3
(nově znějící čl. 3 dohody o narovnání)

3.1 Vzhledem k výše uvedeným sporným skutečnostem projevily smluvní strany zájem uzavřít dohodu
o narovnání a narovnat tak veškerá výše uvedená vzájemná sporná práva či povinnosti. Účelem této
dohody je narovnání veškerých sporných vzájemných práv a povinností plynoucích z výše uvedené
smlouvy o dílo (specifikovaných v čl. 2. této dohody) a smírné ukončení všech sporů a vyloučení
případných sporů budoucích o smluvní pokutě za pozdní plnění geometrického plánu mezi účastníky
této dohody vzniklých v souvislosti s narovnávanými spornými nároky.

3.2 Z toho důvodu se účastníci dohodli, že ve smyslu § 1903 občanského zákoníku nahrazují výše uvedené
sporné dosavadní závazky novým závazkem, který zní následovně:

Společně se zavazují zaplatit objednateli do 15 dnů ode dne účinnosti této dohody celkem částku
750.000 Kč, a to bankovním převodem na účet objednatele č. 27-5826360267/0100, vs 02032022.

Čl V.
(nově znějící čl. 4 odst. 4.1 dohody o narovnání)

4.1 Účastníci této dohody shodně prohlašují, že sjednáním nového závazku způsobem uvedeným v čl. 3. odst.
3.2 této dohody jsou v plné výši vypořádány veškerá jejich sporná práva a povinnosti specifikovaná v čl. 2.
této dohody. Po uzavření této dohody mají vůči sobě účastníci pouze nároky uvedené v čl. 3. odst. 3.2 této
dohody. Účastníci výslovně prohlašují, že po uzavření dohody a po zaplacení částky 750.000 Kč dle čl. 3.



3

odst. 3.2 této dohody, nemají vůči sobě k tomuto okamžiku v souvislosti se skutečnostmi popsanými
v čl. 2. žádné nároky, a to ani nárok na náhradu škody. V případě, že Zhotovitel neuhradí částku dle čl. 3.
odst. 3.2 této dohody ve lhůtě v daném bodě uvedené ani po dodatečné písemné výzvě Objednatele, tato
dohoda se ruší a s ní všechna práva a povinnosti stanovené touto dohodou.

III.

3.1 Účastníci dohody výslovně prohlašují, že tato Dohoda odpovídá jejich vůli, a na důkaz toho připojují
vlastnoruční podpisy. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tato Dohoda je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, přičemž objednatel a každý ze Společníků obdrží po
jednom vyhotovení.

3.3 Tato dohoda podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015Sb. Uveřejnění zajistí
objednatel.

V Brně dne 15. 6. 2022 V Brně dne 15. 6. 2022

..................................................... ......
Bc. Roman Hanák
ředitel
Správa a údržba silnic PORR a.s.
Jihomoravského kraje, p.o.k.

..

OHLA ŽS, a.s.

FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.


